UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:           /KCN-QHXD
V/v nâng cao công tác

PCCC&CNCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng  9  năm 2023

                          Kính gửi:

- Các chủ đầu tư hạ tầng KCN;

- Các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh.

Thời gian qua trên địa bàn thành phố Hà Nội đã xảy ra vụ cháy nhà dân

(09 tầng, 01 tum) tại ngõ 29/70 phố Khương Hạ, quận Thanh Xuân, thành phố

Hà Nội gây hậu quả đặc biệt nghiêm trọng, làm nhiều người thương vong; Để

phòng tránh và nâng cao công tác PCCC&CNCH tại các KCN và nơi ở của cán

bộ, công nhân trong KCN. Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị các Chủ đầu tư

hạ tầng KCN và doanh nghiệp trong KCN tỉnh như sau:

- Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 141/KH-UBND, ngày 14/8/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác trang bị phương tiện và tuyên

truyền, tập huấn kỹ năng cơ bản về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Tuyên truyền, vận động đến toàn bộ công nhân, người lao động thuê trọ

tại các cơ sở lưu trú, nhà trọ cho công nhân đảm bảo các điều kiện về thoát nạn

và an toàn PCCC. Phối hợp với Công an tỉnh, chính quyền địa phương tuyên

truyền, huấn luyện, kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH cho công nhân thuê

trọ trên địa bàn giáp với các khu công nghiệp.

Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị các đơn vị nêu trên nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng CS PCCC&CNCH;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QHXD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-09-19T16:43:23+0700

		2023-09-19T16:46:53+0700

		2023-09-19T16:47:03+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-19T16:47:20+0700